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Olsvik menighetsråd 2023 - 2027  MØTE NR. 04/25 
 

Dato: 10.04.2025 Vår ref: 24/00990-31    
 
 
Møtedato 09.04.2025 Tid 19:00–21:25 
Sted Olsvik kirke, menighetssalen Saksnr. 19/25–29/25 
   
Disse møtte Brith Barsnes Bjordal, Øyvind Eide, Johan Fredrik Garmann, Martin Aalen 

Hunsager, Sølvi Mostraum Krabbedal, Arthur Pilskog, Vibeke Gjervik (til og  
og med sak 26/25) Sven-Ove Rostrup.  

Forfall Christer van der Meeren, Ingelin Margrethe Hoff Larsen, Anette Hermansen, 
Jørgen Fagerbakke, Frode Høstmark, Renate Bønes og Mona Lerøen. 

Ellers møtte Bjørn Nordstrand, Mette Svanes (begge til og med sak 21/25) og Inger 
Johanne Østby. 

Møteleder Brith Barsnes Bjordal 
Merknader Alle vedtak er gjort enstemmig, dersom ikke annet er bemerket. 

 
 
 
 
Brith Barsnes Bjordal Sven-Ove Rostrup 
Menighetsrådets nestleder Konstituert daglig leder 
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Saksnr. Sakstittel: 
19/25 

Godkjenning av innkalling og saksliste  
Ingelin Margrethe Hoff Larsen har meldt et ønske om å avslutte permisjonen, slik 
at hun har anledning til å møte som vanlig medlem de dagene hun har mulighet til 
det. Vi tar dette inn som sak 29/25 og behandler den etter sak 20/25. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd godkjenner innkalling og saksliste til møte 04/25 09.04.2025, 
med endringen om å ta inn sak 29/25 Permisjon etter sak 20/25. 

20/25 
Godkjenning protokoll møte 03/25 
Protokoll vedlagt. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd godkjenner protokoll fra møte 03/25. 

29/25 
Permisjon 
Ingelin Margrethe Hoff Larsen har meldt at hun ønsker å avbryte permisjonen 
tidlig. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd innvilger med dette Ingelin Margrethe Hoff Larsen sitt ønske 
om å avbryte permisjonen og igjen inntre som medlem i menighetsrådet. Johan 
Fredrik går tilbake til å være 1. vara. 

21/25 
Samtale med kirkeverge og fellesrådsleder 
På dette møtet hadde menighetsrådet besøk av kirkeverge Mette Svanes og 
fellesrådsleder Bjørn Nordstrand. 
 
Mette og Bjørn har, etter at Bjørn ble leder av fellesrådet, besøkt cirka halvparten 
av menighetsrådene i Bergen. De synes det er viktig å ha litt mer kontakt og vise 
at linjene skal være åpne inn til dem, både med det positive og det konstruktive. 
De er opptatt av å ikke oppleves fjerne. 
 
Fellesrådet består av en representant fra hvert menighetsråd, en representant for 
kommunen og en prost. Det er et organ som skal representere menighetene for 
det som er innenfor fellesrådets ansvar. Slik sett er man sidestilt menighetsrådet, 
ikke over. Sidestilt, med forskjellige oppgaver. Fellesrådet har ansvar for 
kirkebygg og gravplasser og det overordnede økonomi- og arbeidsgiveransvaret. 
 
Kontakten med kommunen, hvor 3/4 av midlene til fellesrådets økonomi kommer 
fra, er noe av det fellesrådet har ansvar for. Kommunen gir midler til drift, 
vedlikehold, investeringer og lønn. I 2025 er omsetningen på 500 millioner. Det er 
mye penger og det trengs en god organisasjon for å forvalte disse pengene. 
Utenom de ansatte i menigheten har fellesrådet HR-avdeling, økonomiavdeling, 
kirketorget, gravplassmyndigheten og Kirkeliv, kultur og diakoni-avdelingen. 
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Dialogen med kommunen de siste årene har vært preget av at kommunen må 
spare mye penger. I 2025 betyr det kutt i to millioner i drift til fellesrådet. På sikt 
må vi tenke annerledes og ta inn over oss at vi er i en ny tid. Vi kan ikke regne 
med å få stadig flere penger. I større grad må kirken i Bergen være på 
tilbudssiden og vise kommunen hva kirken kan bidra med av løsninger for 
utfordringene kommunen står i. Med en slik innfallsvinkel kan det være mulig å 
utløse friske midler. 
 
Bjørn har vært leder av fellesrådet siden årsskiftet 2023–2024. Som leder har han 
ansvar for å følge opp at fellesrådets vedtak og ansvarsområder følges opp. 
Fellesrådet har merket tydelig at pengene ikke sitter like løst som tidligere hos 
kommunen. For ham er det veldig viktig å ha fokus på primæroppgavene og ikke 
la den økonomiske situasjonen gå ut over dem. 
 
Effektivisering og sparing tas i første omgang på steder som ikke går ut over 
aktiviteten i menighetene. 
 
Når det gjelder vedlikehold på kirkebygg har kommunen bevilget penger til å ta 
vare på middelalderkirkene. Også andre program, som skal vedlikeholde 
kirkebygg, tar ikke hensyn til nyere kirkebygg. Det er kirkene med 
kulturminneverdi som prioriteres. Det er også de kirkene staten bruker pengene 
på. Dermed blir det fellesrådets utfordring å finne midler til vedlikehold av de 
andre kirkene. Kommunen gir rammebevilgninger, som fellesrådet fordeler videre. 
Dersom menigheten kan hjelpe til med en del av midlene, er det lettere for 
fellesrådet å bevilge penger til vedlikehold og oppussing. 
 
På spørsmål om samkjøring av liturgiske melodier i fellesrådet er det klart at det 
er en sak som ligger til biskopen og ikke til kirkevergen. Likevel ser både Mette og 
Bjørn argumentet med at disse melodiene med fordel kunne vært gjenkjennbare 
fra menighet til menighet. 
 
Viktigheten av bønn og det å huske å be for menighetsarbeidet ble også løftet 
fram på møtet. Bønn er en nødvendig bærebjelke for arbeidet. Det nytter ikke å 
drive arbeid i menigheten uten at bønnen bærer det. 
 
Det positive tiltaket med å få engasjert konfirmantforeldre i kirkekaffen og 
konfirmantarbeidet ellers ble også nevnt. Kanskje konfirmantreunion kan være et 
spennende tiltak. Et annet tips er å bruke besteforeldre mer i konfirmantarbeidet, 
f.eks. til å lage middag til konfirmantsamlinger. Det ble snakket om positive og 
utfordrende sider ved konfirmantarbeidet. 
 
Fellesrådet jobber for tiden med årsmelding og kan melde om en positiv utvikling i 
menighetslivet i Bergen. Det skjer mye bra rundt omkring. Ting svinger, ting 
beveger seg. I Bergen ser man altså en positiv utvikling også ved besøk til 
gudstjenesten. Husk å ta imot nye på en god måte og lag gode fellesskap. Da 
kan mye skje. 
 
Mette og Bjørn er veldig fornøyd med årsmeldingen og avslutter med å minne om 
at linjen inn til administrasjonen og fellesrådet alltid er åpen. Gode historier må 
bringes videre, til andre menigheter, til fellesrådet og til kommunen. 

22/25 
Årsmelding 2024 
Årsmeldingen er behandlet av Olsvik menighetsrådet. 
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Vedtak: 
Olsvik menighetsråd takker alle som har bidratt til Olsvik menighet sin årsmelding 
for 2024 og godkjenner den. 

23/25 
Infoskjermer i våpenhuset 
Det er innhentet et tilbud på infoskjermer fra Ricoh. I tillegg har Ricoh kommet 
med et tilbud på teknisk løsning for å administrere innholdet på infoskjermene. 
SocialScreen (infoskjerm.no) er et annet alternativ, som er betydelig billigere og 
som andre menigheter bruker. Dette koster ca. 1300 kroner i året. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd går inn for å montere infoskjermer i våpenhuset og ber 
konstituert daglig leder om å gjennomføre de nødvendige søknader til biskopen 
for å få det godkjent. Når godkjenning er på plass gis AU mandat til å ordne med 
innkjøp og montering av skjermene, og etablering av løsninger for 
innholdspublisering. Budsjett for løsningen er på 55 000 kroner. Skjermen innerst 
skal festes inntil veggen på venstre side. Den ytterste skjermen festes i taket, slik 
at den er synlig fra utsiden. 

24/25 
Søknad fra Basarkomité 
Basarkomitéen ønsker å anskaffe egne årer til bruk på sine arrangement. De har 
innhentet et tilbud fra Bergen Fengsel og ett fra en bedrift på Nordnes. Produktet 
Bergen Fengsel leverer er betydelig bedre; de skriver på sifrene og lakkerer 
årene to ganger, noe den andre leverandøren ikke gjør. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd går inn for å skaffe et eget sett med årer. Basarkomitéen i 
Olsvik skal disponere dem, men alle enheter som er tilknyttet Olsvik menighet sitt 
arbeid skal kunne bruke dem. Regler og rutiner for bruk administreres av 
Basarkomitéen. 

25/25 
Revidering av budsjett 
Olsvik menighetsråd har tidligere gått inn for flere tiltak i og utenfor Olsvik kirke 
(se sak 61/24 Fjerning av bjelker, 62/24 Tekstskjermer i kirkerommet, 74/24 Fast 
lysrigg i kirkerommet og budsjett for 2024 og 75/24 Ny skilting ved kirken). Dette 
ble det bevilget penger til i 2024, men ble ikke gjennomført i 2024 på grunn av 
lengre saksgang enn planlagt. Nå er prosessen kommet så langt at 
investeringene kan gjennomføres, og budsjettet for 2025 må derfor revideres. I 
tillegg følger det av sak 24/25 at budsjettet må ta høyde for også denne 
investeringen. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd takker biskopen for godkjenning og vedtar en revidering av 
budsjettet for 2025. Dette innebærer en økt bevilgning på inntil 250 000 kroner. 
Pengene tas fra kapitalkonto 55652 - Egenkapital for Åpen barnehage. 

26/25 
Utleie til katolsk forening 
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Olsvik menighetsråd har diskutert søknaden fra en katolsk forening om å leie 
Olsvik kirke til gudstjeneste. 
 
Vedtak: 
Olsvik menighetsråd ønsker på det nåværende tidspunkt ikke å leie eller låne ut 
kirkerommet i Olsvik kirke til flere menigheter enn den latviske menigheten. 

27/25 
Orienteringssaker 
• Årsmøte i Norske kirkeakademier. Bodil og Reidun var til stede på årsmøtet i 

Norske kirkeakademier og var begeistret over arrangementet. De oppfordrer 
rådet til å lese lederens åpningstale og bla gjennom årsmeldingen. 

• Menighetens vårtur 12. juni går i år til Salhus og trikotasjefabrikken. Planen 
er å avslutte i Salhus kirke. Prisen i år blir 450 kroner. Et viktig tiltak for de 
som er med. 

• Olsvik TenSing har søkt om økonomisk støtte til å sende ledere på seminar i 
sommer. Dette er det tatt høyde for i budsjettet og er derfor innvilget av 
konstituert daglig leder. 

• Inger Johanne Østby hadde egentlig ikke planlagt å jobbe i Bergen og hadde 
ikke søkt på stillingen dersom den var fast. Nå har hun søkt på stillinger 
nærmere hjemme og fått et tilbud. Hun jobber ut mai og slutter etter det. 

• Husstyret har hatt sitt første møte og har begynt å finne veien for sitt arbeid. 
De har allerede noen idéer og innspill til driften av lokalene. Blant annet 
prøver de å få til en dugnad. 

28/25 
Evaluering av møtet 
Møtet har gått veldig bra, godt jobbet av Brith å steppe inn som møteleder på kort 
varsel! Møtet ble ledet på en god måte. Godt å ha kirkeverge og fellesrådsleder 
på besøk. Det gav et godt inntrykk. 

 
 
Protokollen sendes: menighetsråd, staben, prost og Bergen kirkelige fellesråd 
 


